
無痛分娩費用改定のお知らせ 
 
当院では、麻酔管理体制の充実および分娩時の安全性向上を目的として、2026 年 1 月より
無痛分娩費用を下記のとおり改定いたしました。 
【改定前】 120,000 円 
【改定後】 150,000 円（分娩料に加算） 
なお、当院は引き続き「東京都無痛分娩費用助成等事業における対象医療機関」です。 
助成金は最大 10 万円が支給されます（詳細は東京都の公式情報をご確認ください。） 
 
今後とも、安全で快適な分娩環境の提供に努めてまいりますので、 
何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 
 

2025 年 11 月 
武蔵野赤十字病院 周産期センター 

 

https://www.fukushi.metro.tokyo.lg.jp/kodomo/shussan/mutsubunben/subsidy

